Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 03, DE 04 DE MARÇO DE 2022.
Retifica o Edital de Abertura CCS n.º 85/2021 – CPTA 2021/UFGD

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho

de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando e o Edital de Abertura CCS n.º 85/2021 que rege o

Concurso Público para provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da

UFGD, RESOLVE:

I – RETIFICAR o ANEXO VI – CRONOGRAMA constante do Edital de Abertura n.º 85/2021:

Onde constou:

DATA ATIVIDADE

[...]

08/03/2022 Divulgação do Gabarito Definitivo.

08/03/2022
Convocação de candidatos inscrito como negros para participar de procedimento de
heteroidentificação.

20/03/2022 Procedimento de heteroidentificação para os candidatos inscritos como negros.

23/03/2022
Divulgação do resultado preliminar do Procedimento de heteroidentificação para os
candidatos inscritos como negros.

23 e 24/03/2022
Período de recurso do resultado preliminar do Procedimento de heteroidentificação
para os candidatos inscritos como negros.

28/03/2022 Divulgação do resultado definitivo dos candidatos inscritos deferidos como negros.
28/03/2022 Divulgação do Resultado Final.

29 e 30/03/2022 Período de recurso quanto ao Resultado Final.
05/04/2022 Homologação do Resultado Final.

[…]

Passe a constar:

DATA ATIVIDADE

[...]

08/03/2022 Homologação do Gabarito Definitivo
08/03/2022 Divulgação do Resultado Preliminar

08/03/2022
Convocação de candidatos autodeclarados negros (pretos/pardos) para participar de
procedimento de heteroidentificação

09 e 10/03/2022 Período de recurso quanto ao Resultado Preliminar

20/03/2022
Procedimento  de  heteroidentificação  para  os  candidatos  autodeclarados negros
(pretos/pardos)

23/03/2022 Divulgação do resultado preliminar do Procedimento de heteroidentificação para os
Edital de retificação CCS n.º 03/2022– Altera o Edital n.º 85/2021 -  CPTA-2021/UFGD - Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção
candidatos autodeclarados negros (pretos/pardos)

23 e 24/03/2022
Período de recurso do resultado preliminar do Procedimento de heteroidentificação
para os candidatos autodeclarados negros (pretos/pardos)

28/03/2022
Homologação do resultado definitivo do Procedimento de heteroidentificação para os
candidatos autodeclarados negros (pretos/pardos)

28/03/2022 Homologação do Resultado Final

[…]

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Edital de retificação CCS n.º 03/2022– Altera o Edital n.º 85/2021 -  CPTA-2021/UFGD - Página 2 de 2